

Tørring Kraftvarmeværk Bestyrelsens beretning på Generalforsamlingen den 22. september 2021

Efter Vedtægternes bestemmelser skulle vi have holdt generalforsamling i april, men på grund af Coronaen var det ikke muligt.

Det er selvfølgelig lidt mærkeligt at skulle aflægge en beretning om året 2020, når 2021 næsten er gået, derfor indeholder beretningen også oplysninger om indeværende år.

Om året 2020 kan det siges kort. Det blev et godt år for forbrugerne, og et travlt år for bestyrelsen.

Resultatet af Værkets drift blev bedre end forventet, og derfor fik mange af forbrugerne penge tilbagebetalt.

Samtidig blev acotobetalingen for varme i 2021 sat ned med 51,00 kr. pr. Mwh til 399,00 kr. og acotobetalingen for den faste afgift blev sat ned med 4,00 kr. pr. m2 til 45,00 kr.

Værket har gennem hele 2020 leveret stabil varme og der har ikke været driftsforstyrrelser af nogen form, som forbrugerne har mærket.

På generalforsamlingen i september 2020 blev der fra deltagerne stillet en række kritiske spørgsmål til bestyrelsen vedrørende manglende information om mål og visioner for Tørring Kraftvarmeværk.

I tiden umiddelbart efter generalforsamlingen arbejdede bestyrelsen ihærdigt på at færdiggøre de fem konkrete mål og visioner, der havde været påbegyndt tidligere.

Samtidig genoptog bestyrelsen den kommunikationspolitik, der – af forskellige årsager – var sparket til hjørne i 2019, frem igen.

Målet var at forbedre informationen til beboerne i Værkets forsyningsområde.

I oktober 2020 informerede Værkets mangeårige formand, Søren Therkildsen, bestyrelsen om, at han i forbindelse med planlægning af sin pension, nu fandt tidspunktet rigtigt til at udtræde af Tørring Kraftvarmeværk bestyrelse.

Søren Therkildsen har ydet en meget stor indsats som medlem af Kraftvarmeværkets bestyrelse i mere end 20 år, hvoraf han var formand de sidste 12 år, og han skal have en stor tak for sin indsats.

Suppleanten Kim Andersen indtrådte i bestyrelsen, hvorefter bestyrelsen valgte mig som formand og Michael Brejner som næstformand.

Arbejdet med visioner og mål resulterede i fem formuleringer om fremtiden for Tørring Kraftvarmeværk.

For det første:

Vi vil altid levere sikker, nem og bekvem varme.

Derfor holder vi produktionsapparat og rør ved lige, og har hele anlægget under overvågning 24 timer i døgnet, 365 dage om året.

For det andet:

Vi vil levere billig varme.

For at være mere konkret, så er målet at levere Hedensted Kommunes billigste varme, målt på et standardhus på 130 m².

Vi er godt på vej. I dag er kun Uldum Varmeværk billigere på et standardhus, end vi er.

Det betyder, at bestyrelsen løbende vil overveje ændringer i produktionen, for eksempel flere varmepumper, en elkedel, nye solpaneler eller måske solceller.

For det tredje:

Vi vil levere varme til en retfærdig pris.

Varmeforsyningslovens regler er skruet sådan sammen, at hvis én forbrugergruppe får rabat på de faste afgifter, så er det de øvrige forbrugere, der kommer til at betale en højere fast afgift.

Vi ønsker at alle forbrugere betaler en retfærdig og gennemskuelige andel af de faste afgifter.

Vi følger derfor Forsyningstilsynets prisvejledning. Ikke fordi, det er en vejledning, men fordi den faste afgift derved bliver gennemskuelig og fair.

For det fjerde:

Vi vil have mange flere forbrugere tilsluttet Tørring Kraftvarmeværk.

Jo flere forbrugere vi er, jo lavere bliver den faste afgift. Det er ret simpelt.

I løbet af i år er vi blevet en del flere forbrugere i forbindelse med udlægning af fjernvarme til dyrekvarteret. Konvertering fra olie- og gasfyr til fjernvarme er blevet billig for de nye forbrugere på grund af et større kontant tilskud fra Energistyrelsen.

Desuden er der lagt rør ud i forbindelse med udstykningen af Follerupgård. Derudover arbejder vi med at skulle forsyne de kommende udstykninger i Tørring.

Måske bliver det også muligt at konvertere industriområdet ved Torvegade til fjernvarme – og så vil vi jo også gerne tilbyde en fjernvarmeløsning til det kommende byggeri hos Coast Zone.

For det femte:

Vi vil passe på klimaet.

Derfor vil vi reducere Værkets CO2-udslip.

Det betyder for eksempel, at to af de gamle gas-kedler inden alt for længe vil blive udskiftet med andet produktionsudstyr.

De fem visioner har allerede medført nogle konkrete investeringer i 2021.

Der er investeret i et større varmepumpeanlæg, der er opstillet ved Værkets store tank ved Hjertestien. Varmepumpen har indtil nu vist sig at være en rigtig god investering.

Pumpen bruger strøm for at producere varme. I perioder med kraftig vind bliver prisen på strøm meget lav. Vi har oplevet dage, hvor vi ligefrem har fået penge for at aftage strøm. Det giver billig varme til forbrugerne.

I perioder, hvor vindmøllerne ikke producerer så megen strøm, bruger vi Værkets store gasmotor til at producere strøm, som vi sælger for en god pris via el-nettet. Kølevandet fra motoren bruger vi som varmekilde til fjernvarmen. Det giver også billig varme.

Når det kan betale sig, producerer vi varme ved at fyre med træpiller, og når solen skinner, producerer solfangeranlægget billig varme. Kraftvarmeværket har et meget fleksibelt produktionsapparat.

Bestyrelsens mål om en mere aktiv kommunikation har medført ændringer i Kraftvarmeværkets design.

Sammen med firmaet Mediegruppen, er Kraftvarmeværkets design ændret sådan at det signalerer den dynamik og fremdrift, der nu hersker i bestyrelsen.

Det vil sige: Klare Visioner og mål understøttet af ordene: Forsyningskraft, Sammenhængskraft og Drivkraft

Hjemmesiden er ændret, og der er oprettet en Facebookside. Målet er at løfte informationsniveauet overfor beboerne i Tørring Kraftvarmeværks forsyningsområde.

Midt i december 2020 skete der det meget beklagelige, at Værkets direktør Claus Kimer Rasmussen måtte sygemelde sig på grund af stress, hvilket selvfølgelig gav en betydelig mængde ekstraarbejde til mig som formand, og til Michael som næstformand.

Ved en meget loyal, og ekstra stor indsats af bogholder Maria Hein Venø, driftsassistent Søren Hansen og afløser Morten Hansen lykkedes det at få tingene til at fungere uden de store problemer. Det ønsker bestyrelsen at sende en stor tak til medarbejderne for.

Fra midten af februar 2021 blev Torben Alex Nielsen lejet som vikar for Claus Kimer Rasmussen. Torben Alex Nielsen kom fra en stilling som driftsleder for Hedensted Varmeværk, og er en meget erfaren og kompetent leder.

Efterfølgende blev Claus Kimer Rasmussen raskmeldt, men opsagde straks sit arbejde, da han havde fået arbejde i et mindre stressende job for at tilgodese sin familie.



Bestyrelsen ønsker at sige Claus en stor tak for hans indsats som direktør for Tørring Kraftvarmeværk, og for hans meget positive medvirken ved overdragelsen af arbejdet til Torben Alex Nielsen, der gik fra at være vikar til at være ansat den 1. maj i år.

Jesper Bækdal Kristensen, der er uddannet maskinmester, har siden midten af august været ansat hos Tørring Kraftvarmeværk. Jesper er ansat til at optimere på værket samt styrke vores forsynings sikkerhed.

Med Torben Alex Nielsen og den samlede medarbejderstab står Tørring Kraftvarmeværk særdeles godt rustet til at klare de udfordringer, der i fremtiden måtte komme.

Til slut vil jeg sige tak til medarbejderne for den store indsats, som de yder hver dag, og tak til mine kollegaer i bestyrelsen for et godt og konstruktivt samarbejde.